MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

«Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfia Peruana”

ACTA DE VERIFICACION
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°AS-1-2025-MPN/CS-1,

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA;
CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; EN
EL{LA) LE. 22406 ROBERTO PISCONT! RAMOS DISTRITO DE NASCA, PROVINCIA NASCA,
DEPARTAMENTO ICA CON CUI N 2659321

En la Ciudad de Nasca, siendo las 14:00 P.M horas del dfa lunes 10 de marzo del 2025, en la
Oficina de la Sub Gerencia de Logistica y servicios generales de la Municipalidad Provincial de
Nasca, se reunieron jos miembros del Comité de Seleccion designados, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°AS-1-2025-MPN/CS-1-convocatoria cuyo objeto es la CONTRATACION DE
EJECUCION DE OBRA REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA; CONSTRUCCION DE CERCO
PERIMETRICC Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; EN EL(LA} .E. 22406 ROBERTO
PISCONT! RAMOS DISTRITO DE NASCA, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA, CON CUI N°
2659321, a fin de efectuar la verificacion de los documentos, presentadas correspondiente segtin

orden de prelacion:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DEL COMITE DE SELECCION:
El gquorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

PRESIDENTE TITULAR
MIEMBRO TITULAR 1
MIEMBRO TITULAR 2

: BEDER CERON TORRES

T WALTER GRABIEL ECHEGARAY RAMOS
: JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

PRIMERQO. - Ei comité de seleccién hace constar los registrados como participantes a través de
la pagina web del SEACE, teniendo los siguientes:

1 [10214144439 |CACERES QUINTANILLA VICTOR DANILO 11/02/2025 OeD

2 [10215556641 [POMEZ CALLE JULIO CESAR 07/02/2025 Oe

3 |20448562396 |LCCONST E.LR.L. 06/02/2025 Oel)

4 {20450727203 |MACOSERVIG S.R.L. o s 04/02/2025 | valido | (@< )]
SFHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA .

5 [20457396946 fohoron FOU e eac 17/02/2025 | vélido | Q-© ]

6 [20482474587 JICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C, 06/02/2025 | Valido | (O [

7 |20486554160 JCONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. 04/02/2025 | Véildo | @@ [)

8 [20489451558 [SALAZAR INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 14/02/2025 | vaiido | @@ )
RVE INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE ”

9 [20494404134 oo oo BT IOAD LIMITADA 06/02/2025 | vélido | @[]

10 |20494565065 |[CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L. 11/02/2025 | valido | @@ )
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & ;

11 120434686369 ||\, 0rANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/02/2025 | valido | @ @[]

12 20494713609 |[CAVAFA S.R L. 07/02/2025 | Véildo | (D [
ECOCIMET INGENIEROS CONSULTORES SOCIEDAD ”

13 120494744237 |-MERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 04/02/2025 | vélido | @ @[]

14 [20515583166 JCONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RASEC E.LR.L. 04/02/2025 | Vélido | @@ [}

15 [20520521063 [[NVERSIONES JUMAZA S.A.C. 05/02/2025 | Vélido | @@ [)
CASTRO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA ”

16 [20520560042 [CASTRO INGERIEROS SOCIEOA 06/02/2025 | Vatido | @@ )

17 [20521403587 |CORPORACION SERCON S.A.C. 06/02/2025 | Valido | @@
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18 20523814363 | 05/02/2025 | vélido | Qo [}
19 [20525089917 |CONTRATACIONES LUCEMAR E.LR.L. 05/02/2025 | Valido | @@ [}
20 [20534233532 |CONSTRUCTORA EL ARENAL 5.A.C. 05/02/2025 | Vaiido | @ )
21 [20534726059 |BC) CONSTRUCTORES 5.A.C. 04/02/2025 | Valido | @@ [
22 |20534933861 |BENAVIDES INGENIERIA & CONSTRUCCION S.R.L. | 17/02/2025 | Vélido | @@ [}
23 {20535096652 [TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 17/02/2025 | Valido | (@@ [}
24 [20535195715 |LUGANA BIENES ¥ SERVICIOS S.A.C, 04/02/2025 | Valido | @@ [
25 [20542699435 |TROVECTOS VIALES ¥ CONSTRUCCIONES BEL SUR | 11/02/2025 | vélido | @@ )
26 |20543492389 |CORPORACION TIERRA SOL S,A.C 07/02/2025 | Vilido | (D& [)
27 |20556159930 |CORPORACION NEBCAS S.A.C. 07/02/2025 | Valido | O [}
28 20557084364 |URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/02/2025 | Vaiido | @@ )
29 [20557574884 |CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 05/02/2025 | Valido | @@ [
30 [20568071876 |JUCABA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/02/2025 | Valide | @@ [}
31 20600472233 |EFF INGENIEROS E.LR.L, 04/02/2025 | Valido | @@ [}
32 20600961731 | ACSA CONTRATISTAS FHPRESA INDIVIDUAL DE | 1170272025 | vélido | @@ [
33 [20601073839 [ A ¥ GONZALES PROYECTOS E INGENIERIA 11/02/2025 | Vélido | @@ [}
34 |20601226279 [CASTRO Y ARAUJO CONSTRUCTORES S.A.C. 05/02/2025 | Vélide | @@ [}
35 |20601485576 JCOVARVEL ELR.L. 04/02/2025 | Valido | (D© [)
36 |20601505828 |CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 04/02/2025 | Valide | @@ )
37 20601593891 |GUARDIA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 14/02/2025 | Valido | (D© |}
= MONTOYA INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE .
38 [20601665591 |[RESPONSABILIDAD LIMITADA - MONTOYA 07/02/2025 | valido | ®e
o INGENIEROS E.LR.L. :
39 [20601792215 |CONSULT ENGINEERING & CONSTRUCCION E.LR.L. | 14/02/2025 | Valido | @@ [
40 |20602466605 |VALUAR NEGOCIOS PERU S.A.C. 05/02/2025 | Valido | Q@[]
41 |20604749591 |FEMSYCON S.A.C. 05/02/2025 | Vélido | @< [)
42 |20604791724 |[CORPORACION V & C ASOCIADOS S.A.C. 05/02/2025 | Valido | (D@ L)
43 |20605545948 |MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 11/02/2025 | Valide | @@ )
44 (20605590242 [CONSULTCRIA Y CONSTRUCCIONES APLICADO EN | 06/02/2025 | véldo | @ @)
45 |20605758631 |CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X ELR.L. | 15/02/2025 | Véiido | ®© [
46 |20606300027 |SERVICIOS & CORPORACION PRISMA E.LR.L. 05/02/2025 | Vélido | @ |)
47 [20607426508 [0 X M INGERIEROS, ASESORES Y CONTRATISTAS | y¢/05/2025 | valide | @@ )
48 |20608301853 |SURCO CONSTRUCTORA S.A.C. 04/02/2025 | Valido | @@ [}
49 20609291771 |G.A.J.E. & V CONTRATISTAS GENERALES SAC 11/02/2025 | valido | Q@@ )
50 20610639349 |CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.A.C. 14/02/2025_| valido | @< )]
S1 20611143428 |DAFARGA S.A.C. 05/02/2025 | Valido | @© )
52 20611268778 | lORCH INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA 05/02/2025 | vaiido | @)
53 120612402028 [EMCONI CONSULTORES & EJECUTORES S.A.C. 04/02/2025 | Valido | @© [}
54 [20612406571 [TRANSVARA E.LR.L. 09/02/2025 | £° | Mo
55 [20612406571 [TRANSVARA E.LR.L. og/o22025 | N0 | @o
56 [20612942413 |HR COMPARIA INMOBILIARIA S.A.C. 04/02/2025 | Valido | @@ )
57 20613309915 |CONSULTORES RODRIGUEZ B & B E.LR.L. 11/02/2025 | Valido | @@ [

57 registros encontrados, mostrando 7 registro{s), de 51 a 57. Pagina 6 /6.

SEGUNDO. - Acto seguido, el comité de seleccion dio a conocer los postores que presentaron
propuestas a través de la plataforma SEACE de acuerdo al cronograma establecido en ias bases,
teniendo las siguientes ofertas presentadas
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entldad convocanta ¢ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NAZCA
Nomenclatura : ASSM42075MPNICSA
Nro, de convocatorla 1

Objato de contratacién Ohra

Dascripeidn del objeto : CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA; CONSTRUCCION DE CERCO
PERIMETRICO Y SERVICIOS HIGIENIGOS Y/O VESTIDORES; EN EL{LA) LE, 22408 ROBERTO PISCONTI RAMOS
DISTRITO NE HASCA, PROVINCIA HASCA, DEPARTAMENTO ICA, CON CUI N*2659321

Nombre o Razdn Soclal Focha Presentacidn | HorePresentacién {| Forma de prosentacien
1 GCONTRATACION GE EJEGUGION OE OBRA REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA; CONSTRUCGION DE CERCO PERIMETRICO Y SERVICIOS

HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; EN EL{LA}LE. 22408 ROBERTO PISCONTI RAMOS DISTRITO DE NASCA, PROVINGIA NASCA, DEPARTAMENTO
ICA, CON CUH N*2650321

20606300027 1 CONSORCIQ LOS CHALACOS 1800212025 00:12:48 Elactronico
20525089917 | CONTRATAGIONES LUCEMAR EARL. 180022025 17:46:08 Elactronico
20457396346 | CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA 180212025 22:12:40 Eleclronlco
20534933861 | CONSCORGIO LAS MONJAS $80212025 2241:00 Elecironko
20534726059 | CONSORCIO SAN MARTIN DE NASCA 180242025 23:35:20 Electronico

TERCERO: Acto seguido el comité de seleccion procedi6 con aperturar fos archivos, que contienen las ofertas de los
postores mencionados en el cuadro N° 02, a fin de verificar el cumplimiento de la documentacién obilgatorla para
la admisién de ofertas, sefialados en el término de referencia y el_numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién
Especifica de las Bases, el cual se detalla a continuacion:

1.- El postor CONSORCIO SAN MARTIN DE NASCA Integrado por BCJ CONSTRUCCIONES SAC y
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUGIANO S.A.C), de la revision de la oferta presentada se
observa que, en el Anexo N° 5 Promesa de Consorcio no se encuentra legalizada, siendo dicha observacidn
amparable para subsanacion de la oferta, conforme al Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado. Por tanto, corresponde solicitar SUBSANACION.

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS

CONSORCIO SAN MARTIN DE NASCA INTEGRADO

SUBSANAR §a procede a comunicar mediants
1 | POR (BCJ CONSTRUCTORES S.AC. ¥ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | (LEGALIZACION | CUMPLE | la CARTA N* Q01-2025.MPNICS-
CONSTRUGTORA € INMOBILIARIA ENMANUEL & prferries N
LUCIANO SOCIEDAD ANONWA CERRADA)
NG
2 | CONTRATACIONES LUCEMAR ELRL. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | sopnpsmonor] CUMPLE .

CORSORTIO LOS CHALACGS INTEGRADO POR
(SERVICIOS & CORPORAGION PRISMA ELRL. Y )
3 | CONSTRUCTORA Y CORPORACION D'GALLD CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ; CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ELRL)
CONSORCIO VIRGEN DZ LA PUERTA INTEGRADO
POR (SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD
4 | A A K OADLAZAR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | Observado
INGENIERQS SOCIEDAC AHONIMA CERRADA)
CONSORCIO LAS MONJAS INTEGRADO POR {
BENAVIDES INGENIERIA & CONSTRUCCION SRL.
¥ RVE INGEAIEROS EMPRESA INDIVIDUAL OF
RESPONSABILIDAD LIMITADA)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE Observado

Por los detalles expuestos, el comité de seleccién procedid a notificar [as cartas de subsanacién de ofertas otorgéndole
en un plazo de un (01) dia habil de recibida la notificacién a través de la CARTA N° 001-2025-MPN/CS-AS-001-2025,
remitidas electrénicamente al poster para que procedan a la subsanacion de conformidad al Art. 60° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado. Defando pendiente e acto de admisibilidad de ofertas para determinar
si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Téchicas especificadas en las bases Integradas,
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCIGN

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

Siendo las 15:30 a.m horas concluyd el Acto Privado, firmando la presente acta los miembros del Comité de Selecciaon.

BEDER'CERON TORRES
Presidente Titular del comité de seleccitn
AS-SM-1-2025-MPN/CS-1

29 S0 %

WALTER GRABIEL ECHEGARAY RAMOS JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA
Primer miembrg/ titular del C.S Segundo miembro titular del C.S,
AS-SK-1-2025-MPN/CS-1 AS-SM-1-2025-MPN/CS-1
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfia Peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°AS-1-2025-MPN/CS-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA;
CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O
VESTIDORES; EN EL(LA) |.E. 22406 ROBERTO PISCONTI RAMOS DISTRITO DE NASCA,
PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA, CON CUI N° 2659321

En la Ciudad de tca, siendo tas 17:00 A.M horas del dia jusves 13 de marzo del 2025, en la Dficina de la Sub Gerencia
de Loglstica y servicios generales de la Municipalidad Provincial de Nasca , se reunieron [os miembros del Comité
de Seleccién, designados mediante Memordndum N° 0462-2025-GAF/IMPN, de conformidad con el art. 44° del
Reglamento de la Ley de Conlrataciones de! Estado, encargados de la preparacion , conduccion y realizacion del
pracedimiento de seleccién por Adjudicacion simplificada N°® AS-8M-1-2025-MPNICS-1, cuyo objeto de contratacion
es la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA; CONSTRUCCION DE
CERCO PERIMETRICO Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; EN EL(LA) LE. 22406 ROBERTO
PISCONTI RAMOS DISTRITC DE NASCA, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA, CON CUI N°® 2659321,el
comité de selecclon conformado por:

PRESIDENTE TITULAR » BEDER CERON TORRES
MIEMBRO TITULAR 1 : WALTER GRABIEL ECHEGARAY RAMOS
MIEMBRO TITULAR 2 » JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acle privado, de conformidad a los actos delallados a
confinuacion:

PRIMERO. - Fl comité de seleccitn de acuerdo a lo establecido en las bases integradas y continuando con la admisidn
de las ofertas procedio a verificar en la plataforma SEACE, que el postor CONSORCIO SAN MARTIN DE NASCA,
cumplié con presentar la subsanacion de su oferia, de acuerdo a Io solicitado.

A continuacion, se procedit a la verificacién de los documentos de presentacién obligatorio para la admision de las
ofertas,

SEGUNDO. ~ Acio seguido se procedié a ta verificacion de los documentos de presentacion obligatorio para la
admision de las ofertas y gue en acogimiento al numeral b}, c), e), f) del Art, 2° de la Ley de Confrataciones del
Esfado, se cuenta con el siguiente restitado.

RESUMEN DE LAS QFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS

“CONSORCIO SAN MARTIN DE HASCA INTEGRADO | T
POR (BCJ CONSTRUCTORES SAC. Y
1 R B e o ANUELa | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE ABWITIDO

LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA}
2 | CONTRATACIONES LUCEMAR EIR.L, CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CLMPLE NO CUMPLE ADMITIDO

CORRESPONDE
CONSORCID LOS CHALACOS INTEGRADO POR
(SERVICIOS & CORPORACION PRISMA EARLL. Y
3 | EONSTRUCTORA Y CORPORAGION D'GALLO cuMple | cuMmpPLE | cumPLE | cumple | cumpte CUMPLE CUMPLE ADMITIRG
£LRL)
CONSORCI0 VIRGEN DE LA PUERTA INTEGRADD (o‘i;%‘é%‘ir’i&)
POR (SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD NO ADMITIDO
4 | ANOMMA CERRADA - SHEYCONSAC Y SALAzAR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE P
INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)
CONSORGIO LAS MONJAS INTEGRADO Por loii%ﬁ”ﬁo;
{BENAVIDES INGENIERIA & CONSTRUCCION SR L. NO ADMITIDO
¥ RVE INGERIERRS EMPRESA INDIVIBUAL DE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

12)
RESPONSABILIDAD LIMITADA)

() _EL._CONSORCIQO VIRGEN DE LA PUERTA INTEGRADO POR (SHEYSA
CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA — SHEYCONSAC Y SALAZAR

o
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfa Peruana”

INGENIEROS SOCIEDPAD ANONIMA CERRADA); se identifica que el postor si presento el Anexo
N® 06 “Precio de la Oferta”, pero de la verificacién del contenido de las partidas en presupuesto de obra
difiere a lo establecido en el expediente técnico, y se identificd las partidas detalladas a continuacion:

PARTIDA OFERTADA EXPEDIENTE TECNICO
01.04 Und. “mes” 01.04 Und. “m”

Por estas consideraciones, el comité de seleccién ha decidido NO ADMITIR la oferta del
postor.

() _EL CONSORCIO LAS MONJAS INTEGRADO Por (BENAVIDES INGENIERIA &
CONSTRUCCION S.RJI. Y RVE INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL. DL
RESPONSABILIDAD LIMITADA): se identifica que el postor si presento el Anexo N° 06 “Precio de la
Oferta”, pero de la verificacidn del contenido de las partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido
en el expediente téenico, y se identific las partidas detalladas a continuacién:

PARTIDA OFERTADA EXPEDIENTE TECNICO
(9.02.01.04 Und. “m2” 09.02.01.04 Und. “m3”
Por estas consideraciones, el comité de seleccion ha decidido NO ADMITIR la oferta del

postor,

Del mismo modo alude a la Resolucién N° 1950-2019-TCE.S2, por la cual el Tribunal, sefialo
que: “(...} toda informacién contenida en ia oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre si y debe encontrarse conforme al real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer
el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba
ser desestimada, mas aun considerando gue no es funcion del comité de seleccion interpretar
el _alcance de una oferta , esclarecer ambigiiedades, precisar confradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a eilas,
realizando un analisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado (...)".

RESUMEN DE OFERTAS ADMITIDAS

CONSORCIO SAN MARTIN DE NASCA INTEGRADO POR
t (BC CONSTRUCTORES S.AC, Y CONSTRUCTORAE

ISMOBILIARIA ERMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD CUMME CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
ANONIMA CERRADA)

2 | CONTRATACIONES LUCEMAR ESRL, GUMPLE CUMPLE GUMPLE CUIPLE CUMPLE CORR!PE‘!S[:’ONDE CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO LOS CHALACOS INTEGRADO POR {SERVICIOS

3 | & CORPORACION PRISMA ELR.L.Y CONSTRUCTORA Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIOO

CORPORACICN D'GALLO ELR.L)

TERCERO

EVALUACION DE LAS OFERTAS El comilé de seleccién procede a la evaluacion de oferfas, en atencién al numeral
- 1.8 de la seccion General de las Bases Integradas y lo sefialado en el numeral 74.2 del articulo 74 (detaflados en ef

Segundo acto), con ef objeto de determinar la oferia con el mejor puntaje y ef orden de prefacion de las ofertas.

Para determinar fa oferta con el mejor puntaje, se loma en cuenta lo siguiente:

a) Cuando la evaluacion del precio sea el tnico faclor, se le oforga el mé&ximo puntaje a la oferta de precio
méas bajo y se otorga a las demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,

segun la siguiente formuta:
"\.\ - l\'e
Lo / D,
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION
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P,=0nx PMP
\

Donde
| =  Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio i N
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

EVALUACION DE LAS OFERTAS

EVALUACION

CONSORCIO SAN MARTIN DE NASCA INTEGRADD POR (BC

1 | CONSTRUCTORES $.A.C. Y CONSTRUGTORA E INMOBILIARIA 91°684,998.07 190.00 CuMpLE 500 10500 SICUMPLE
ENMAKUEL & LUCLANO SOGIEDAD ANONIMA CERRADA)

7 | CONTRATACIONES LUCEMAR ELRL. S1684.398.07 100.00 CUMPLE 500 10500 NO C:{;"‘P‘E
EONSORCIO LDS CHALACGS INTEGRADD POR (SERVICIOS & S 68080807

3 | CORPORACION PRISMA ELR.L. Y CONSTRUETORA Y 10000 CUMPLE £00 10500 | NORPESENTA

CORPORACION D'GALLO ELR.L}

Nota 01.- Se otorga Bonificacién por Mype, a aquelios postores que soficitan a través del Anexo N° 11 y fueron verificados en fa
pagina del Ministerio de Trabajade y Promocion del Empleo, a través del link. hitps:fiwww? trabajo.gob.pefservicios-en-linea-2-2/

Segiin se aprecia, duranle la evaluacién, de acuerdo a lo establecido en las bases y aplicacion de fas respeclivas
bonificaciones, los postores han oblenido el puntaje méximo, existiendo empate; por lo que se debe proceder
siguiendo estrictamenie ef orden establecido en ef numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento.

(*) EL POSTOR CONTRATACIONES LUCEMAR E.LR.L. El comité de seleccién
procedio a verificar la oferta del postor de manera integral conforme al numeral a) del literal
2.2.2. de las bases integradas (pig. 17) donde establece que en caso de microempresas y
pequefias empresas integradas por personas con discapacidad o en el caso de consorcio
conformados en su totalidad por estas empresas deben presentar la constancia o certificado
con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para personas
con discapacidad,

Por lo antes expuesto, el postor CONTRATACIONES LUCEMAR E.IR.L, presenta en
la phgina 17 al 133  la  acreditacion del  Registro  N°028-2025-
DRTPELM/DPECL/SDRAFPCL-REPPCD “Constancia de renovacion”, y la Resolucion
Ejecutiva N°5799-2004-SE/REG-CONADIS- enmarcado el Art. 54° de la Ley N°29973
“Ley general de la persona con discapacidad” para otorgarle la calidad de empresa
promocional de personas con discapacidad a aquellas constituidas como persona natural o
juridica, bajo cualquier forma de organizacién o gestién empresarial, que cuenta por lo
menos con un 30% de personal con discapacidad. El 80% de este personal desarrolla
actividades directamente vinculadas con el objefo social de 1a empresa® (sic). Y como
se puede apreciar en la pagina 126 el mencionado postor presenta una planilla con un total
de tres (03) trabajadores correspondientes al mes de ENERO -2025, como se aprecia a
continnacién:

,;-\
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Y que el legislador a fin de salvaguardar las inversiones piiblicas que pueda realizar ¢l estado
le otorgada facultad al comité de seleccion con la finalidad que pueda verificar informacién
registrada en las plataformas electronicas, Por cuanto, se realizd la bisqueda en la plataforma
Superintendencia Nacional de Administracion Tributaria en la que se pudo evidenciar que el
postor declaro la planiila de trabajadores correspondiente al mes de ENERO-2025 (2025-
11) por una cantidad de once (11) trabajadores por planilla y dos (2) trabajadores
prestadores de servicio, como se puede apreciar a continuacion:
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CANTIDAD DE TRABAJADORES Y/O PRESTADORES DE
SERVICIO DE 20525089917 - CONTRATACIONES LUCEMAR
E.I.LR.L.

La informaclén mostrada a continuacion corresponde a lo declarado por el
contribuyente en la Planiila Electrénica o PLAME ante la SUNAT. La Informacidn
presentada corresponde a los 12 Gltimos perfodos vencidos al mes anterior al
dia de la consuita.

2024-02 12 1] i

e _ R .

e e S L _ .

2024-G5 . 9 . . [ 1

vos . o o _:

2024-07 o . . l.l [+] 3

e . D

s y R !

.2024.‘16 . . 18 ¢ 1]

262411 i a 6

B . IR

202501 ll 0 2

‘lngwsar Email I ¢

£ 1997 = 1025 SUMAT Didixchod Redervadin

Atendiendo los argumentos expuestos, resulta necesario recordar que el Texto Unico
Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado
por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, en adelante el TUO de la LPAG, consagra el
principio de presuncién de veracidad de los documentos y declaraciones juradas
presentadas por los particulares durante un procedimiento administrativo. Ello implica
que, en todo procedimiento administrativo, debe presumirse que los documentos
presentados y las declaraciones formuladas por los administrados se encuentran conforme
a lo prescrito por ley y responden a la verdad de los hechos que afirman,

No obstante, la presuncién de veracidad no tiene un cardcter absoluto, toda vez que
conforme a las normas citadas la_sola existencia de una prueba en contra de lo
afirmade _en las declaraciones Juradas o _de lo indicado en los documentos
presentados, obliga a la administracion priblica a apariarse de la referida
presuncién. En este sentido, podemos identificar en el Anexo N°2 “Declaracion jurada
(Art. 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado)”, pagina 8 de la oferta
presentada por la Empresa CONTRATACIONES LUCEMAR E.LR.L., detallada

a continuacion:
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ANEXCO N*2

DEGLARAGION JURADA
{ART, 2 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATAGIONES DEL ESTADO)

Sanores

GOMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFIGADA N* 01.2028 MPHICB
Prosento.-

Meadinnla &1 pressnta al susciito pestar, y/o Represenlante Legal do CONTRATACIONES LUCEMAR E LR.L., daclaro
bajo juramanto.

i Mo haber incurddo y ma obligo a no Incurdr an aclos de comupcidn, asl como & respetar el princigio da inlegridad.

k. No tonar Imped 10 pata poslulat en el p imianto de seleccidn ol para contreler con ¢t Estada, canforme al
ailfcute 11 de la Ley de Contrstacionss gol Eatado.

[ lag ldas on {e Lay de Contraiaciones del Esiade y su Replamente, ast coma lan
disposiciones n;:hcabies da ta Ley N* 27444, Ley del Procadmiento Administrative Gensral.

iv.  Puticipgr en el prasente groceso de contralacidn en forms Indepandianta sin i ita, acidn
ncumda arfegle 0 convanio con Ringdn proveador; y. conacer las disposiciones dal Dacrale Legssimivu N’ 1034,
Lagislalivo qua af a Loy d4 Represidn de Conductas Anilcompalitivas.

¥.  Caonocor, acepler y someterme o las bases, candiciones y reglas del procedimionto de seteccitn,

vh 8er respananble de s yerecldad de od Hocumentlos e infosmacidn que prasealo an el prossnte procedinisnio da
soleccidn,

vil. Compromelanms a mantenar I8 oféds presentada d te ¢l procediml do satacclin y & parfecdonsr el
coniraio, an caso da resullar favojeckio con fa buena pro.

! Lima, 18 de Febraro det 2025

JGEEB'EEQK'!&‘KE}E?EKK RODRIGUEZ
Representante lagal o comin, sagdn corresponda

En esa medida, fratindose de un procedimiento de seleccién sujeto a la normativa de
confrataciones del Estado, solo si existe prueba de que la informacion contenida en los
documentos y/o declaraciones presentadas no corresponde a la verdad de los hechos como
se puede apreciar en la bisqueda de la CONSULTA SUNAT, se desvirtuaria la
presuncion de veracidad, entendiéndose que esta serd un elemento objetivo y verificable
que causa conviccion sobre la falta de veracidad o exactitud de lo que originalimente se
haya afirmado o los documentos aportados por los administrados, dando lugar a las
acciones previstas en la Ley y en el Reglamento. Asi mismo de lo expuesto en la Opinién
N°012-2018/DTN: “la documentacion inexacta supone la presentacion de documentos
cuyo contenido no era concordante o congruente con la realidad, lo que constifuida una
Jorma de falseamiento de esta™.

A fin de determinar el Orden de prelacitn, se realiza el sorleo en el SEACE, de acuerdo a lo sefialado an ¢! articulo 74
del Reglamenlo de la Ley de Conlralaciones del Estado, obteniendo el siguiente resultado:

Ocurrié un empate en la calificacién econémica, Ud, Debera realizar el
desempate.
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REPORTE DEL DESEMPATE

En resumen, el orden de prelfacién quedd de la siguiente manera, posterior al sorteo realizado en el SEACE

REPORTE DEL DESEMPATE
Entidad Convocante:  MUNICIPALIDAD FROVINCIAL DE HAZCA Objsto dela Contralatidn:  Obma
Homenolatura : AS-SM1-2025-MPHCS-{ Hio. Cenvocateria @ t
Doscripeidn del Objelo CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA; OHSTRUCCION DE GERCO PERMETRICO Y SERVICIOS HRGIENILOS
batoy det Ham y sorieo
Gmaro flem i Fechnt  TNOVE028 Rora ! BEGPM
sscrpeton Hen COMTRATAGION DE EJECUCIGN DE OBRA REMODELACION Usundo que sctualizd ¢ FREOY HUGO RAKOS BLANCHUELO

H4EHINT CONTRATACIONES LUCERAR EARE L] 5t st

[

U €C 0% CHALACOS w299 5t KCe 3

CUARTO:

CALIFICACION DE QFERTAS. -Lusgo de culminada la admision, evaluacion de oferlas y ef orden de prelacién,
procede a la etapa de calificacion de ofertas de acuerdo a o establecido en los numerales 75° del Reglamente de la
Ley de Contralaciones dei Estado y sus modificaciones, de acuerdo al siguiente detalle:

A, CAPAGIDAD TECNICA ¥ PROFESIONAL B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Al A2 Al

Requlsilos:
£1 postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalenie a UNA (1} VEZ EL VALOR REFERENCIAL
DE LA CONTRATACION, en ia sejacucién de obras
POSTORES EQUIFPAMIENTO | CALIFIGACION | ExpERiENcia | Simitares, durante los 10 afios anterlores a 1a fecha de la
ESTRATEGICO | DELPLANTEL | DEL PLANTEL | presentacidn de ofertas que se computardn desde ka
PROFESIONAL | PROFESIONAL | susciipelon del acta de recepcitn de obra,

CLAVE CLAVE

Se considerard obza similar a: Mejoramiento ylo
rehabllitacion o la combinacibn de alguno de los ldeminos
qus son los  sigulentes: MEJORAMIENTO DE
SERVICIOS EDUCATIVOS.

El postor atredia una experiencla de 8/ 5147,232.38, enla

i CONSORGIO SAN MARTIN DE NASCA INTEGRADG POR (BEJ De conformidad con el numeral 49.3 del arliculo 48 yel | efecucidn de obras simllares objeto de la convocaterla . por o

literal e} el numeral 139, del articalo 139° del Tanto, cumple con acreditar el requisilo de calillcacitn
Cogﬁﬁ:ﬁéf’;?ui;ﬁovs%gfég :g g&%ﬁmﬁlgﬁgﬂ’&?m Reglamento esle requisilo do cafificacién se acredita | sollcHado on las bases Integradas, por lo que, st oferla
para la suscripckén de contralo. CALIFICA.

De conformidad con ef numerat 49.3 del articulo 49 y el

leral &) de) nemeral 139.1 del arficulo 139° del CALIFICA,

CONTRATACIONES LUCEMAR ELRL. Reglamento este requisite de calificacion se acredita
para la suscripclon de conlrato,

CONSORCID LOS CHALACOS INTEGRABO POR (SERVICIOS & De cpnformidad con ef sumerat 49.3 de! ar!lcuig 49yel CALIFICA.
3 literai o} del sumeral 139,1 dol articulo 139° dal
CORPORACION PRISMA ELR L. Y CONSTRUCTORA Y Reglamento asls requisito de calificacién se acredita
CORPORACION D'GALLO ELR.L.) v

para la susceipcién de cantrato.

Teniendo a la vista los resultados de la revision, calificacion de 1as ofertas, empleando los criterios establecidos en la
Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el comilé de seleccion toma ef siguiente acuerdo.

QUINTO:

OTORGAR LA BUENA PRO, El comité de seleccion procede al olorgamiento de la buena pre de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA AS-1-2025-MPN/CS-1, para la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA REMODELACION DE
LOSA DEPORTIVA; CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO Y SERVICIOS HIGIENICGS Y/O VESTIDORES;
EN EL{LA) LE. 22406 ROBERTO PISCONT! RAMOS DISTRITO DE NASCA, PROVINCIA NASCA,
DEPARTAMENTO ICA, CON CUI N°2659321, al postor CONSORCIO SAN MARTIN DE NASCA INTEGRADG POR
(BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. con RUC N° 20534726059 y CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL
& LUCIAND SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC N° 20494686369), Por el imporie de 8/ 1°684,998.07 {Un
millén seiscientos ochenta y cuatro mil novecientos noventa y ocho con 07/100 soles)

— (;\
\\ " ) K -
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Siendo las 11:50 A.M, horas del mismo dia, se dio por concluida el acto privade, firmando la presente acla los
miembros del Comité de Seleccion,

------------------------------------------------------

Sr. BEDFR CERON TORRES
Presidente )‘ tular del comiié de seleccion
AS-SM-1-2025-MPNCS-1

A o ¢ /ﬁ K

sr. WﬁﬁéﬁElﬁé@é{'éﬁﬁéﬁﬁﬁé,'ﬁﬁos Sra. JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA
Primer miembro.fitular del C.S Segundo miembro titutar def C.S.
T ASSM-1-2026-MPNICS-1 AS-SM-1-2025-MPN/CS-1
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